АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

11.05.2018                                                                            № 326-п

	  О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 26.03.2018 года №203-п «Об утверждении Порядка  оказания дополнительной финансовой помощи из бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края муниципальным учреждениям»

На основании требования Прокуратуры Саянского района от 27.04.2018 года № 86-04-2018, руководствуясь статьей 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В Порядок оказания дополнительной финансовой помощи из бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края муниципальным учреждениям утвержденного постановлением администрации Саянского района от 26.03.2018 года №203-п «Об утверждении Порядка  оказания дополнительной финансовой помощи из бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края муниципальным учреждениям» внести следующие изменения:

1.1. Раздел 4. « Порядок предоставления дополнительной финансовой помощи» изложить в следующей редакции:
        «4.1. Для рассмотрения вопроса о предоставлении дополнительной финансовой помощи руководитель учреждения направляет главе муниципального образования Саянский район Красноярского края  мотивированное обращение о выделении финансовых средств с приложением финансово-экономического обоснования, подтверждающего объем помощи и его целевое назначение. Финансово-экономическое обоснование должно содержать расчеты объемов планируемых расходов, подтверждаемых имеющимися документами, в том числе сметами на проведение мероприятий, коммерческими предложениями поставщиков, расчетами нормативных затрат, бюджетные сметы, отчеты об исполнении бюджета. Администрация района в течение 3 рабочих дней передает обращение в МКУ Финансово-экономическое управление администрации Саянского района (далее Финансовое управление) для подготовки заключения.
Для рассмотрения вопроса о предоставлении дополнительной помощи  финансовое управление имеет право в целях достоверного проведения анализа исполнения бюджета учреждения, обратившегося за выделением финансовых средств истребовать дополнительную информацию. При отсутствии в течение 10 рабочих дней подтверждающих документов от учреждения, принимается решение об отказе в предоставлении финансовой помощи.
4.2.Финансовым управлением в течение 20 дней с момента поступления обращения подготавливается соответствующее заключение о возможности (не возможности) предоставления помощи и передается в администрацию района  для принятия решения. В случае  если финансовым управлением истребуется дополнительная информация, то заключение подготавливается и передается на рассмотрение в администрацию района в течение 20 рабочих дней после получения дополнительной информации.
4.3.Обращение руководителя учреждения о предоставлении дополнительной финансовой помощи и заключение Финансового управления рассматривается главой муниципального образования Саянский район Красноярского края в течение 15 рабочих дней.  Решение о выделении (отказе в выделении) финансовой помощи передается Финансовому управлению в течение 3 рабочих дней. Финансовое управление,  в случае принятия решения о выделении финансовой помощи учитывает данное решение при очередной корректировке районного бюджета.
Основанием для отказа в предоставлении финансовой помощи является:
1) предоставление неполного пакета документов указанных в п. 4.1. настоящего порядка;
2) финансовая помощь запрашивается на цели непредусмотренные разделом 2 настоящего порядка;
3) невыполнение требований предусмотренных п. 3.2. настоящего порядка;
4)  отсутствие средств в районном бюджете.
4.4.Средства выделенные в виде дополнительной финансовой помощи бюджетам муниципальных учреждений используются исключительно на заявленные цели и не предусматриваются в бюджетах последующих лет. Остатки неиспользованных средств возвращаются в районный бюджет в течение 10 рабочих дней.
4.5.Учреждение предоставляет отчетность за целевое использование дополнительно выделенных средств в Финансовое управление в сроки установленные Финансовым управлением».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А.Чудаков).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и  подлежит размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                       И.В. Данилин